
ABSTRAKT: 

Předkládaná práce se zabývá managementem kvality ve vzdělávání. Podrobně popisuje 

zavedení, udržování a rozvoj systému managementu kvality ISO 9001 jako jedné z možných 

cest pro zlepšení a zefektivnění procesu vzdělávání.  

Úvod teoretické části se zabývá vysvětlením pojmů kvalita vzdělávání, kvalita řízení, 

kvalita školy, řízení kvality, modely managementu kvality. Další část diplomové práce se 

věnuje zavedení systému managementu kvality. Následující kapitola se zabývá procesním 

řízením jako prostředkem pro udržování systému managementu kvality. Závěrečná kapitola 

teoretické části popisuje cloud computing jako aktuální a progresivní cestu rozvoje 

managementu kvality. 

Předmětem výzkumu je proces implementace systému managementu kvality. Vlastní 

implementační model vychází z kvalitativního výzkumu provedeného v několika školách, 

který je zpracovaný ve formě případové studie. V přílohové části je pak zpracována řada 

reálných dokumentů, které přispějí k lepší představě o procesu implementace. 

KLÍČOVÁ SLOVA: 

Kvalita vzdělávání, management kvality, ISO, kritéria kvality, standardy kvality, Office 

365, cloud  

 


